
Pravidla soutěže Okresní ligy mladých hasičů v Požárním  
útoku ( OLMH v Pú) 

 
1. Nejvyšší orgán OLMH v Pú: 

• nejvyšším orgánem je OORM zastupující OSH 
• této radě je podřízen rozhodčí disciplíny 
• na jednotlivých soutěžích musí být přítomni nejméně 2 členové OORM 
• OORM si vyhrazuje pravomoc k rozhodnutí zda jednotlivé soutěže zařadí do kalendáře 

Okresní ligy MH v Pú.  
• OORM zajistí 6 ks reflexních vest pro označení vedoucích připravujících základnu 
• Okresní ligu organizuje ORM ve spolupráci s SDH dle schváleného kalendáře soutěží na daný 

rok 
2. Účast: 

• soutěže se mohou zúčastnit družstva mladých hasičů (MH) z celé ČR na základě platných průkazů 
a zaplacení startovného 

• kategorie mladší pro rok 2024 (2018 – 2013) 
• kategorie starší pro rok 2024 (2018 – 2009) 
• příprava základny může být zkrácena na 4 minuty, maximálně 2 vedoucí 
• do celkového hodnocení OLMH v Pú budou zařazeny pouze družstva okresu Jihlava 
• vedoucí družstva vyplní startovní průkaz, pro každý pokus, který předá před zahájením pokusů. 

(start. průkaz je přílohou těchto   pravidel ) 
• 1 družstvo si může zapůjčit max. dva závodníky (z jiného SDH) minimální počet je 5 závodníků 

z vlastního SDH 
• závodník může být zapůjčen pouze 1x 
• zapůjčení závodníci budou startovat ve svých domovských dresech 
• před startem bude provedena kontrola průkazů členem OORM 
• při účasti více družstev z jednoho sboru na soutěži OLMH v Pú je nutné družstva 

přihlašovat pod stejným označením na všech soutěžích v daném roce, aby bylo možno 
správně udělovat body jednotlivým družstvům 

 
Příklad: Bedřichov ml. A                    Bedřichov st. A 
              Bedřichov ml. B                    Bedřichov st. B  
               
3. Termín soutěží: 

• po dohodě organizátora OLMH v Pú a pořadatelů jednotlivých soutěží bude vydán kalendář 
soutěží pro příslušný rok. O zařazení soutěže bude rozhodnuto do 31.3. 

• po schválení kalendáře soutěží nelze měnit termín a čas soutěží bez projednání s organizátorem 
OLMH v Pú 

•  
4. Způsob provedení požárního útoku technické podmínky:  

• dle pravidel hry Plamen včetně dodatků a provedených změn platných před zahájením 
jednotlivých ročníků OLMH v Pú 

 
5. Měření času:  dle pravidel hry Plamen 
 
6. Práva a povinnosti vedoucích družstev MH: 

• dle pravidel hry Plamen 
• vedoucí kolektivu je povinen při zahájení a ukončení soutěže nastupovat se svým kolektivem 

7. Protesty  
• protest musí být podán písemně rozhodčímu disciplíny, jehož rozhodnutí je konečné 
• do 10 min. od ukončení pokusu, týká-li se sporná otázka provedení, průběhu nebo hodnocení 

pokusu 
• do 10 min. od zveřejnění oficiálních výsledků, jsou-li spornou otázkou tyto výsledky 

 



8. Hodnocení: 
Kategorie mladší 
Kategorie starší 
Družstva umístěná v jednotlivých soutěží obdrží body celkového hodnocení OLMH v Pú takto: 

1.místo: 20 bodů                                         6.místo: 9 bodů 
2.místo: 17 bodů                                         7.místo: 8 bodů 
3.místo: 15 bodů                                         8.místo: 7 bodů 
4.místo: 13 bodů                                         9.místo: 6 bodů                                                                             

                                      5.místo: 11 bodů                                       10.místo: 5 bodů  
9. Další ustanovení: 

• každé družstvo, které neobdrží body za umístění, dostane tři body za dokončený pokus 
• při dosažení stejného času dvěma (i více) družstvy započítá se všem těmto družstvům nejvyšší 

možný počet bodů za dosažené umístění, poháry, medaile a věcné ceny budou přiděleny dle 
lepšího umístění v horším pokusu 

• jestliže se soutěžní družstvo zúčastní všech soutěží, které budou zařazeny do daného ročníku 
OLMH v Pú, do celkového hodnocení se nejhorší umístění na kterékoliv soutěži v daném roce 
nebude započítávat  

• jestliže se soutěžní družstvo jedné nebo i více soutěží nezúčastní, budou započítány body ze všech 
soutěží, kterých se družstvo zúčastnilo 

• celkovým vítězem OLMH v Pú se stává družstvo s nejvyšším počtem bodů 
• při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet lepších umístění 
• při vyhlášení celkových výsledků obdrží všechna družstva, která se zúčastní alespoň tří soutěží 

v daném roce, cenu dle umístění 
• vyhodnocení celého ročníku bude provedeno na poslední soutěži příslušného ročníku 

 
10. Podmínky pro pořadatele jednotlivých soutěží: 

• pořadatel je povinen zajistit regulérnost soutěže dle pravidel hry Plamen 
• pořadatel zajistí rozhodčího disciplíny a rozhodčího na základnu, kteří mají platnou kvalifikaci pro 

rozhodování soutěží pro mladé hasiče, dvě osoby na čáru stříkání a obsluhu terčů, které poučí 
rozhodčí disciplíny 

• pořadatel zajistí dostatečný počet členů technické čety k přenášení motor. stříkaček na a ze 
základny apod. 

• dráha bude připravena minimálně 30 minut před zahájením soutěže na předání hlavnímu 
rozhodčímu. Za přípravu dráhy zodpovídá pořadatel 

• pořadatel předá výsledkové listiny podepsané rozhodčím disciplíny na OSH Jihlava   Sokolovská 
2; 586 01 Jihlava. Nejpozději pět dní po skončení soutěže. 

• pořadatel zajistí medaile a poháry pro 1.– 3. místo v kategorii mladší a starší, další ocenění dle 
možností a uvážení pořadatele. 

• bude-li chtít pořadatel vyhodnocovat jiné disciplíny (např. nejrychlejší proudař, rozstřel 
v pavouku) seznámí s touto skutečností hlavního rozhodčího před zahájením soutěže 

• pokud pořadatel nesplní podmínky výše stanovené, nemusí OORM soutěž daného SDH zařadit do 
dalšího ročníku OLMH  

• na všech soutěžích je dodržován Zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek č.65/2017 §11 hlava III. odstavec 2 písmeno d. V případě porušení tohoto 
zákona nenese OSH Jihlava žádnou odpovědnost. 

         
 
 
         vedoucí OORM 
           Petr Munduch     


